5

«Уточнен порядок подготовки и заключения договора
пользования водными биологическими ресурсами,
общий допустимый улов которых не устанавливается»

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2021 года № 198 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 643» утверждены поправки с целью обеспечения возможности заключения договоров пользования водными биоресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, для осуществления рыболовства в открытом море и в районах действия международных договоров Российской Федерации, а также введения механизма, позволяющего своевременно вводить ограничения рыболовства при достижении установленных объемов добычи (вылова) водных биоресурсов.

Постановление Правительства Российской Федерации вступает в силу 27 февраля 2021 года.

Военный прокурор

317 военной прокуратуры гарнизона

полковник юстиции                                                                        М.В. Порываев